
Dziennik Ustaw Nr 21 - 1248 - Poz. 189 i 190 

§ 26. Na zasadach obowiązującego prawa PKO-bp 
tworzy fundusze uzupełniające. 

§ 27. 1. Funduszem specjalnym PKO-bp jest zakła
dowy fundusz świadczeń socjalnych. 

2. Zakładowy fundusz świadczeń socjalnych jest 
tworzony i wykorzystywany na zasadach określonych 
w odrębnych przepisach. 

3. Zarząd w porozumieniu ze związkami zawodo
wymi ustala zasady i sposób wykorzystywania zakła
dowego funduszu świadczeń socjalnych. 

§ 28. W razie konieczności wyodrębnienia środków 
finansowych na określone cele, PKO-bp może, w gra
nicach określonych w odrębnych przepisach, tworzyć 
inne fundusze specjalne w drodze odpisów z rocznego 
zysku netto. 

§ 29. PKO-bp może tworzyć w ciężar kosztów rezer
wę na ryzyko ogólne, służącą pokryciu ryzyk związa
nych z prowadzeniem działalności bankowej. 

§ 30. PKO-bp ogłasza roczne sprawozdania finan
sowe na zasadach określonych w odrębnych przepi
sach. 

Rozdział 5 

Organizacja PKO-bp 

§ 31. Organizację wewnętrzną PKO-bp, zakres i ob
szar działania jednostek organizacyjnych określa regu
lamin organizacyjny uchwalony przez Zarząd. 

§ 32. Cele i zadania PKO-bp realizują centrala, od
działy regionalne, oddziały centra i inne jednostki or
ganizacyjne, a także podmioty wykonujące czynności 
na zlecenie PKO-bp. 

§ 33. W PKO-bp sprawuje się kontrolę wewnętrzną: 
wstępną, bieżącą oraz następną. Organizację, tryb 
i szczegółowy zakres kontroli wewnętrznej określa re
gulamin organizacyjny. 

§ 34. 1. Pracodawcą w rozumieniu Kodeksu pracy 
jest PKO-bp. Czynności z zakresu prawa pracy dokonu
je prezes Zarządu lub osoby przez niego upoważnione. 

2. Zasady wynagradzania pracowników określa 
prezes Zarządu w porozumieniu z właściwymi organi
zacjami związkowymi. 

3. Zarząd w uzgodnieniu z Radą Nadzorczą może 
ustalić roczne nagrody dla pracowników za osiągnięte 
wyniki. 

190 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 18 lutego 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie kwalifikacji zawodowych, jakie powinni posiadać strażacy Państwowej 
Straży Pożarnej na określonych stanowiskach służbowych, oraz etatów stopni służbowych dla poszczególnych 

stanowisk. 

Na podstawie art. 36 ustawy z dnia 24 sierpnia 
1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. Nr 88, 
poz. 400, z 1992 r. Nr 21, poz. 86 i Nr 54, poz. 254, 
z 1994 r. Nr 53, poz. 214, z 1995 r. Nr 4, poz. 17 i Nr 34, 
poz. 163, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 152, poz. 723, 
z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 88, poz. 554 i Nr 106, 
poz. 680 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrz
nych i Administracji z dnia 16 czerwca 1997 r. w spra
wie kwalifikacji zawodowych, jakie powinni posiadać 
strażacy Państwowej Straży Pożarnej na określonych 
stanowiskach służbowych, oraz etatów stopni służbo
wych dla poszczególnych stanowisk (Dz. U. Nr 70, 

poz. 446 i Nr 151, poz. 1000) załącznik otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku do niniejszego roz
porządzenia. 

§ 2. Strażacy mianowani lub powołani na stanowi
ska służbowe przed wejściem w życie niniejszego 
rozporządzenia zachowują te stanowiska, nawet jeśli 
nie spełniają wymagań kwalifikacyjnych określonych 
w rozporządzeniu. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
J. Tomaszewski 



Załącznik do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 18 lutego 1999 r. (poz. 190) 

TABELE KWALIFIKACJI ZAWODOWYCH NA OKREŚLONYCH STANOWISKACH SŁUŻBOWYCH ORAZ ETATY STOPNI SŁUŻBOWYCH STRAŻAKÓW 
DLA POSZCZEGÓLNYCH STANOWISK W PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 

Tabela 1 
kwalifikacji zawodowych stanowisk służbowych oraz etaty stopni służbowych w Komendzie Głównej Państwowej Straży Pożarnej (PSPI 

Kwalifikacje 
Etat stopnia Lp, Stanowisko 

wykształcenie służbowego 
ogólne kwalifikacje zawodowe lata służby 

1 2 3 4 5 6 

1 Komendant Główny PSP wyższe oficerskie 9 generał brygadier 

2 Zastępca Komendanta Głównego PSP wyższe oficerskie 9 nadbrygadier 

3 Dyrektor biura wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 8 starszy brygadier 

4 Zastępca dyrektora biura wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 8 starszy brygadier 

5 Główny księgowy wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe -* starszy brygadier 

6 Doradca komendanta wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 8 starszy brygadier 

7 Koordynator ratownictwa medycznego według odrębnych 
przepisów oficerskie/przeszkolenie zawodowe - starszy brygadier 

8 Główny specjalista wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 6 starszy brygadier 

9 Radca prawny według odrębnych 
przepisów oficerskie/przeszkolen ie zawodowe - starszy brygadier 

10 Naczelnik wydziału wyższe oficerskie/przeszkolen ie zawodowe 6 brygadier 

11 Zastępca naczelnika wydziału wyższe oficerskie/przeszkolen ie zawodowe 6 brygadier 

12 Kierownik sekcji wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 6 brygadier 
I 

13 Dyżurny operacyjny kraju wyższe oficerskie 6 starszy brygadier I 

14 Starszy oficer wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 6 brygadier 

15 Zastępca dyżurnego operacyjnego kraju wyższe oficerskie 6 młodszy brygadier 

16 Oficer wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 3 starszy kapitan 

17 Pomocnik dyżurnego operacyjnego kraju średnie aspiranckie 6 aspirant sztabowy 

18 Starszy inspektor średnie aspiranckie 4 aspirant sztabowy 
I 

19 Inspektor średnie aspiranckie 3 starszy aspirant I 

"------_.--- - - - - --- I 

o 
N (t) , 
:J 
:J 
7':' 

C 
(f) ..... 
Dl 
:fE 
z -, 
I\,) ..... 

..... 
I\,) 

"'" tO 

"'C 
o 
!" 
..... 
tO 
o 



1 2 3 4 5 6 

20 Starszy technik średnie podoficerskie 5 starszy ogniomistrz 

21 Starszy ratownik-kierowca zasadnicze podoficerskie 5 starszy ogniomistrz 

22 Technik średnie podoficerskie 3 ogniomistrz 

23 Ratownik-kierowca zasadnicze podoficerskie 2 młodszy ogniomistrz 

24 Młodszy technik średnie szeregowych - młodszy ogniomistrz 

25 Stażysta średnie - - strażak 

Uwaga: 
* Wymagane 4 lata pracy na stanowiskach kierowniczych w księgowości. 

Tabela 2 
kwalifikacji zawodowych stanowisk służbowych oraz etaty stopni służbowych w komendach wojewódzkich Państwowej Straży Pożarnej 

Kwalifikacje 
Etat stopnia Lp. Stanowisko 

wykształcenie służbowego 
ogólne kwalifikacje zawodowe lata służby 

1 2 3 4 5 6 

1 Komendant wojewódzki wyższe oficerskie 9 nadbrygadier 

2 Zastępca komendanta wojewódzkiego wyższe oficerskie 8 starszy brygadier 

3 GJówny specjalista wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 8 starszy brygadier 

4 Koordynator ratownictwa medycznego według odrębnych 
przepisów oficerskie/przeszkolenie zawodowe - starszy brygadier 

5 Główny księgowy według odrębnych 
przepisów oficerskie/przeszkolenie zawodowe - * starszy brygadier 

6 Radca prawny według odrębnych 
przepisów oficerskie/przeszkolenie zawodowe - starszy brygadier 

7 Naczelnik wydziału wyższe oficerskie/przeszkolen ie zawodowe 8 starszy brygadier 

8 Zastępca naczelnika wydziału wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 6 brygadier 

9 Kierownik sekcji wyższe oficerskie/przeszkolen ie zawodowe 6 brygadier 

10 Dyżurny operacyjny wyższe oficerskie 5 brygadier 

11 Starszy oficer wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 5 brygadier 

12 Zastępca dyżurnego operacyjnego wyższe oficerskie 3 młodszy brygadier 

CI 
!:::!. 
CI> 
::J 
::J 

'" C 
(J) ..... 
Ol 

:E 
z .... 
r-J ..... 

..... 
r-J 
Ol 
o 

." o 
~ 
..... 
<O 
o 



1 , 2 3 4 5 6 

13 Oficer wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 3 młodszy brygadier 

14 Młodszy oficer wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe - starszy kapitan 

15 Starszy inspektor średnie aspiranckie 4 aspirant sztabowy 

16 Inspektor średnie aspiranckie 3 starszy aspirant 

17 Pomocnik dyżurnego operacyjnego średnie aspiranckie 3 starszy aspirant 

18 Starszy technik średnie podoficerskie 5 starszy ogniomistrz 

19 Starszy ratownik-kierowca zasadnicze podoficerskie 5 starszy ogniomistrz i 

20 Technik średnie podoficerskie 3 ogniomistrz 
I 

21 Ratownik-kierowca zasadnicze podoficerskie 2 młodszy ogniomistrzl 

22 Młodszy technik średnie szeregowych - młodszy ogniomistrzl 

23 Młodszy ratownik-kierowca zasadnicze szeregowych - starszy strażak 
I 

24 Stażysta średnie/zasadnicze - - strażak I 

Uwaga: 
* Wymagane 4 lata pracy na stanowiskach kierowniczych w księgowości. 

Tabela 3 

kwalifikacji zawodowych stanowisk służbowych oraz etaty stopni służbowych w komendach powiatowych (miejskich) Państwowej Straży Pożarnej, 
jednostkach ratowniczo-gaśniczych Państwowej Straży Pożarnej i w jednostkach ratowniczo-gaśniczych Wojskowej Ochrony Przeciwpożarowej 

3.1. Komendy powiatowe (miejskie) Państwowej Straży Pożarnej 

Kwalifikacje 
Etat stopnia 

Lp. Stanowisko 
wykształcenie służbowego 

ogólne 
kwalifikacje zawodowe lata służby 

1 2 3 4 5 6 

1 Komendant powiatowy (miejski)* wyższe oficerskie 6 starszy brygadier 

2 Komendant powiatowy (miejski)** wyższe oficerskie 6 starszy brygadier 

3 Komendant powiatowy (miejski)*** wyższe oficerskie 6 brygadier 

4 Komendant powiatowy (miejski)**** wyższe oficerskie 6 brygadier 
-- _. 

o 
!::!. 
CD 
::J 
::J 

'" C 
Ul ..... 
Dl 
:E 
z .., 
N 

..... 
N 
01 ..... 

-o 
o 
!" 
..... 
tO 
o 



1 2 3 4 5 6 

5 Zastępca komendanta powiatowego 
(miejskiego) wyższe oficerskie 6 brygadier 

6 Zastępca komendanta powiatowego 
(miejskiego) średnie aspiranckie 8 aspirant sztabowy 

7 Główny księgowy wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe -' brygadier 

8 Główny księgowy średnie podoficerskie -' starszy ogniomistrz 

9 Naczelnik wydziału wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 6 brygadier 

10 Zastępca naczelnika wydziału wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 5 młodszy brygadier 

11 Starszy oficer wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 5 młodszy brygadier 

12 Kierownik sekcji wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 4 młodszy brygadier 

13 Kierownik sekcji średnie aspiranckie 8 aspirant sztabowy 

14 Dyżurny operacyjny wyższe oficerskie 4 młodszy brygadier 

15 Dyżurny operacyjny średnie aspiranckie 6 aspirant sztabowy 

16 Oficer wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 2 starszy kapitan 

17 Zastępca dyżurnego operacyjnego wyższe oficerskie 4 starszy kapitan 

18 Zastępca dyżurnego operacyjnego średnie aspiranckiee 6 aspirant sztabowy 

19 Młodszy oficer wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe - kapitan 

20 Starszy inspektor średnie aspiranckie 4 aspirant sztabowy 

21 Inspektor średnie aspiranckie 3 starszy aspirant 

22 Pomocnik dyżurnego operacyjnego średnie aspiranckie 3 starszy aspirant 

23 Pomocnik dyżurnego operacyjnego średnie podoficerskie 5 starszy ogniomistrz 

24 Młodszy inspektor średnie aspiranckie - starszy aspirant 

Uwagi: 

* W powiatach o liczbie mieszkańców przekraczającej 600 tysięcy. 
** W powiatach o liczbie mieszkańców przekraczającej 200 tysięcy, a nie większej niż 600 tysięcy, oraz w miastach będących siedzibami wojewodów. 

*** W powiatach o liczbie mieszkańców od 100 tysięcy do 200 tysięcy oraz w przypadku, gdy komendant powiatowy wykonuje funkcje na obszarze miasta na prawach 
powiatu i powiatu mającego siedzibę władz w tym mieście lub mieście będącym siedzibą wojewody do dnia 31 grudnia 1998 r. a nie wymienionych powyżej. 

**** W pozostałych, nie wymienionych powyżej. 

o 
N 
CD· 
::J 
::J 

'" C 
~ 
Q) 

:E 
Z .... 
N ..... 

..... 
N 
Ul 
N 

""C 
o 
N 

..... 
<O o 



3.2. Jednostki ratowniczo-gaśnicze (JR-G) Państwowej Straży Pożarnej i Wojskowej Ochrony Przeciwpożarowej 

Kwalifikacje 
Etat stopnia 

Lp. Stanowisko 
wykształcenie służbowego 

kwalifikacje zawodowe lata służby ogólne 

1 2 3 4 5 6 

1 Dowódca JR-G* wyższe oficerskie 4 brygadier 

2 Dowódca JR-G** wyższe oficerskie 4 brygadier 

3 Dowódca JR-G*** wyższe oficerskie 4 młodszy brygadier 

4 Dowódca JR-G**** wyższe oficerskie 4 młodszy brygadier 

5 Dowódca JR-G***** wyższe oficerskie 4 młodszy brygadier 

6 Dowódca JR-G średnie aspiranckie 8 aspirant sztabowy 

7 Zastępca dowódcy JR-G* wyższe oficerskie 3 młodszy brygadier 

8 Zastępca dowódcy JR-G** wyższe oficerskie 3 młodszy brygadier 

9 Zastępca dowódcy JR-G*** wyższe oficerskie 3 starszy kapitan 

10 Zastępca dowódcy JR-G* * * * wyższe oficerskie 3 starszy kapitan 

11 Zastępca dowódcy JR-G***** wyższe oficerskie 3 starszy kapitan 

12 Zastępca dowódcy JR-G średnie aspiranckie 6 aspirant sztabowy 

13 Lekarz według odrębnych 
przepisów przeszkolenie zawodowe - starszy kapitan 

14 Dowódca zmiany wyższe oficerskie 3 starszy kapitan 

15 Dowódca zmiany średnie aspiranckie 5 aspirant sztabowy 

16 Starszy specjalista wyższe oficerskie/przeszkolen ie zawodowe 6 starszy kapitan 

17 Specjalista wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 3 kapitan 

18 Dowódca sekcji wyższe oficerskie - kapitan 

19 Dowódca sekcji średnie aspiranckie 3 starszy aspirant 

20 Dowódca sekcji średnie podoficerskie 5 starszy ogniomistrz 

21 Dowódca zastępu średnie aspiranckie - starszy aspirant 
---

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

o 
N 
(D' 
=:! 
=:! 

'" C 
en ..... 
Q) 

~ 
z .., 
~ ..... 

..... 
~ 
(J'1 
w 

"O o 
!'I 
..... 
(O 
o 



1 2 3 

22 Dowódca zastępu średnie 

23 Starszy operator sprzętu specjalnego średnie 

24 Starszy operator sprzętu specjalnego średnie 

25 Specjalista ratownik średnie 

26 Specjalista ratownik średnie 

27 Operator sprzętu specjalnego średnie 

28 Starszy dyspozytor średnie 

29 Starszy dyspozytor średnie 

30 Dyspozytor średnie 

31 Starszy ratownik zasadnicze 

32 Ratownik zasadnicze 

33 Szef sprzętowni zasadnicze 

34 Młodszy ratownik zasadnicze 

Uwagi: 

* Dla normy etatowej na zmianie służbowej wynoszącej 28 etatów i powyżej. 
** Dla normy etatowej na zmianie służbowej od 21 do 27 etatów. 

*** Dla normy etatowej na zmianie służbowej od 14 do 20 etatów. 
**** Dla normy etatowej na zmianie służbowej od 11 do 13 etatów. 

***** Dla normy etatowej na zmianie służbowej do 10 etatów. 

4 5 

podoficerskie 5 

aspiranckie2 5 

podoficerskie2 5 

aspiranckie2 3 

podoficerskie 5 

podoficerskie2 4 

aspiranckie 5 

podoficerskie 5 

podoficerskie 3 

podoficerskie 5 

podoficerskie 2 

podoficerskie 2 

szeregowych -

6 

starszy ogniomistrz : 

starszy aspirant I 

starszy ogniomistrz 

starszy aspirant 

starszy ogniomistrz 

starszy ogniomistrz 

starszy aspirant 

starszy ogniomistrz 

starszy ogniomistrz 

starszy ogniomistrz 

młodszy ogniomistrz 

starszy ogniomistrz 

starszy strażak 

o 
N 

CD 
;j 
;j 

;00;-

C 
~ 
Q) 

~ 
Z .... 
I'.) ..... 

..... 
I'.) 
Ul 
~ 

"tJ o 
!" 
..... 
co o 



3.3. Stanowiska wspólne w komendach powiatowych (miejskich) Państwowej Straży Pożarnej i jednostkach ratowniczo
-gaśniczych Państwowej Straży Pożarnej oraz jednostkach ratowniczo-gaśniczych Wojskowej Ochrony Przeciwpożarowej 
(dla wszystkich kategorii komend powiatowych, miejskich i jednostek ratowniczo-gaśniczych) 

Kwal ifikacje 
Etat stopnia Lp. Stanowisko 

wykształcenie służbowego 
ogólne kwalifikacje zawodowe lata służby 

1 2 3 4 5 6 

1 Starszy technik średnie podoficerskie 5 starszy ogniomistrz 

2 Starszy ratownik-kierowca zasadnicze podoficerskie 5 starszy ogniomistrz 

3 Technik średnie podoficerskie 3 ogniomistrz 

4 Ratownik-kierowca zasadnicze podoficerskie 2 młodszy ogniomistrz 

5 Młodszy technik średnie szeregowych - młodszy ogniomistrz 

6 Młodszy ratownik-kierowca zasadnicze szeregowych - starszy strażak 

7 Stażysta średnie/zasadnicze - - strażak 

Uwagi: 
1 Wymagane 4 lata pracy w księgowości. 
2 Wymagane przeszkolenie specjalistyczne, według odrębnych przepisów. 

Tabela 4 
kwalifikacji zawodowych stanowisk służbowych oraz etaty stopni służbowych w Centralnym Muzeum Pożarnictwa 

Kwalifikacje 
Etat stopnia Lp. Stanowisko 

wykształcenie służbowego 
ogólne kwalifikacje zawodowe lata służby 

1 2 3 4 5 6 

1 Dyrektor wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 8 starszy brygadier 

2 Zastępca dyrektora wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 7 brygadier 

3 Naczelnik wydziału wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 6 brygadier 

4 Starszy technik średnie podoficerskie 5 starszy ogniomistrz 

o 
!::!. 
CD 
~ 
~ 

'" c 
VI ... 
Q) 

~ 
z -. 
I'.J .... 

.... 
I'.J 
(}1 
(}1 

." o 
N 

.... 
(D 
o 



Tabela 5 
kwalifikacji zawodowych stanowisk służbowych oraz etaty stopni służbowych w Centrum Naukowo-Badawczym Ochrony Przeciwpożarowej 

Państwowej Straży Pożarnej 

Kwalifikacje 
Etat stopnia 

Lp. Stanowisko 
wykształcenie służbowego 

ogólne kwalifikacje zawodowe lata służby 

1 2 3 4 5 6 

1 Dyrektor wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 8 starszy brygadier 

2 Zastępca dyrektora ds. naukowo-badawczych według odrębnych 
przepisów oficerskie/przeszkolenie zawodowe 8 starszy brygadier 

3 Zastępca dyrektora wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 8 starszy brygadier 

4 Profesor (zwyczajny, nadzwyczajny) według odrębnych 
przepisów oficerskie/przeszkolenie zawodowe - brygadier 

5 Kierownik jednostki certyfikującej wyroby wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 8 starszy brygadier 

6 Kierownik zakładu wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 6 brygadier 

7 Główny specjalista wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 6 brygadier 

8 Główny księgowy według odrębnych 
przepisów oficerskie/przeszkolenie zawodowe - * brygadier 

9 Adiunkt według odrębnych 
przepisów oficerskie/przeszkolenie zawodowe - młodszy brygadier 

10 Kierownik laboratorium wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 4 młodszy brygadier 

11 Starszy oficer wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 6 młodszy brygadier 

12 Kierownik działu wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 4 młodszy brygadier 

13 Kierownik działu średnie aspiranckie 6 aspirant sztabowy 

14 Oficer wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 3 starszy kapitan 

15 Asystent wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe - starszy kapitan 

16 Młodszy oficer wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 1 kapitan 

17 Starszy inspektor średnie aspiranckie 4 aspirant sztabowy 

18 Inspektor średnie aspiranckie 3 starszy aspirant 

19 Operator sprzętu specjalnego średnie podoficerskie 6 starszy ogniomistrz 
-- --- - -~ - - - _. -- - .. - -- -- - - -----

o 
!::! . 
CD 
:::J 
:::J 
7' 

C 
~ 
Dl 
:E 
z .., 
N ..... 

..... 
N 
01 
C) 

""C 
o 
!'I 
..... 
CD 
o 



1 2 3 4 5 6 

20 Starszy technik średnie podoficerskie 5 starszy ogniomistrz 

21 Starszy ratownik-kierowca zasadnicze podoficerskie 5 starszy ogniomistrz 

22 Technik średnie podoficerskie 3 ogniomistrz 
! 

23 Ratownik-kierowca zasadnicze podoficerskie 2 młodszy ogniomistrz 

24 Młodszy technik średnie szeregowych - młodszy ogniomistrz I 

25 Stażysta średnie - - strażak 
i 

Uwaga: 
* Wymagane 4 lata pracy na stanowiskach kierowniczych w księgowości. 

Tabela 6 
kwalifikacji zawodowych stanowisk służbowych oraz etaty stopni służbowych w Szkole Głównej Służby Pożarniczej 

Kwalifikacje 
Etat stopnia Lp. Stanowisko 

wykształcenie służbowego 
ogólne kwalifikacje zawodowe lata służby 

1 2 3 4 5 6 

1 Komendant według odrębnych 
przepisów oficerskie/przeszkolenie zawodowe 9 nadbrygadier 

2 Zastępca komendanta według odrębnych 
ds. naukowo-dydaktycznych przepisów oficerskie/przeszkolenie zawodowe 8 starszy brygadier 

3 Zastępca komendanta wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 8 starszy brygadier 

4 Komendant wydziału wyższe oficerskie/przeszkolen ie zawodowe 8 starszy brygadier 

5 Szef instytutu wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 7 starszy brygadier 

6 Szef katedry wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 7 starszy brygadier 

7 Doradca komendanta wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 8 starszy brygadier 

8 Zastępca szefa instytutu wyższe oficerskie/przeszkolen ie zawodowe 6 brygadier 

9 Profesor (zwyczajny, nadzwyczajny) według odrębnych 
przepisów oficerskie/przeszkolenie zawodowe - starszy brygadier 

10 Dowódca zakładu ratowniczo-gaśniczego wyższe oficerskie 6 starszy brygadier 

11 Kierownik zakładu wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 6 __ brygadier _ 
'------- --------- ----

o 
N 
(j)' 
::J 
::J 

" C 
(f) ..... 
Q) 

~ 
z .... 
i'.) 

i'.) 
0'1 
-.J 

\J o 
!'oJ 
..... 
<.o 
o 



1 2 3 
12 Główny księgowy według odrębnych 

przepisów 

13 Radca prawny według odrębnych 
przepisów 

14 Kierownik działu wyższe 

15 Dowódca pododdziałów szkolnych wyższe 

16 Kierownik studium wyższe 

17 Zastępca dowódcy zakładu 
ratowniczo-gaśniczego wyższe 

18 Zastępca kierownika działu wyższe 

19 Adiunkt według odrębnych 
przepisów 

20 Lekarz według odrębnych 
przepisów 

21 Kierownik pracowni wyższe 

22 Starszy wykładowca według odrębnych 
przepisów 

23 Dowódca kompanii szkolnej wyższe 

24 Kierownik referatu wyższe 

25 Kierownik referatu średnie 

26 Starszy oficer wyższe 

27 Zastępca dowódcy kompanii szkolnej wyższe 

28 Wykładowca według odrębnych 
przepisów 

29 Lektor wyższe 

30 Oficer wyższe 

31 Asystent wyższe 

32 Starszy specjalista wyższe 

33 Dowódca zmiany wyższe 

34 Dowódca zmiany średnie 

35 Młodszy oficer wyższe 

4 5 

oficerskie/przeszkolenie zawodowe - * 

oficerskie/przeszkolenie zawodowe -

oficerskie/przeszkolenie zawodowe 6 

oficerskie 6 

oficerskie/przeszkolenie zawodowe 6 

oficerskie 4 

oficerskie/przeszkolenie zawodowe 6 

oficerskie/przeszkolenie zawodowe -

przeszkolenie zawodowe -

oficerskie/przeszkolenie zawodowe 4 

oficerskie/przeszkolenie zawodowe 4 

oficerskie/przeszkolenie zawodowe 6 

oficerskie/przeszkolen ie zawodowe 4 

aspiranckie 6 

oficerskie/przeszkolen ie zawodowe 6 

oficerskie/przeszkolenie zawodowe -

oficerskie/przeszkolenie zawodowe 2 

oficerskie/przeszkolenie zawodowe -

oficerskie/przeszkolen ie zawodowe 3 

oficerskie/przeszkolenie zawodowe -

oficerskie/przeszkolenie zawodowe 6 

oficerskie 3 

aspiranckie 5 

oficerskie/przeszkolenie zawodowe 1 

6 

brygadier 

brygadier 

brygadier 

brygadier 

brygadier 

brygadier 

młodszy brygadier 

brygadier 

brygadier 

brygadier 

brygadier 

młodszy brygadier 

młodszy brygadier 

aspirant sztabowy 

młodszy brygadier 

starszy kapitan 

starszy kapitan 

starsży kapitan 

starszy kapitan 

kapitan 

kapitan 

kapitan 

aspirant sztabowy 

kapitan 

CI 
~. 
CD 
::J 
::J 
;0;-

C 
(J) -Dl 
~ 
Z .., 
I'.) 

-" 
I'.) 
Ul 
co 

"tI o 
!'I 
-" 
<O 
o 



1 2 3 

36 Starszy instruktor średnie 

37 Specjalista wyższe 

38 Dowódca sekcji wyższe 

, 39 Dowódca sekcji średnie 

40 Instruktor średnie 

41 Starszy inspektor średnie 

42 Inspektor średnie 

43 Dowódca zastępu średnie 

44 Dowódca zastępu średnie 

45 Starszy operator sprzętu specjalnego średnie 

46 Specjalista ratownik średnie 

47 Operator sprzętu specjalnego średnie 

48 Starszy dyspozytor średnie 

49 Dyspozytor średnie 

50 Starszy technik średn ie 

51 Starszy ratown ik, 
starszy ratownik-kierowca zasadnicze 

52 Technik średnie 

53 Ratownik-kierowca zasadnicze 

54 Ratownik zasadnicze 

55 Szef sprzętowni zasadnicze 

56 ,r Młodszy ratownik, 
młodszy ratownik-kierowca zasadnicze 

57 Młodszy technik średnie 

58 Stażysta śred n ie/zasad n icze 

Uwagi: 
* Wymagane 4 lata pracy na stanowiskach kierowniczych w księgowości. 

** Wymagane przeszkolenie specjalistyczne, według odrębnych przepisów. 

4 5 

aspiranckie 4 

oficerskie/przeszkolenie zawodowe 6 

oficerskie -

aspiranckie 2 

aspiranckie 2 

aspiranckie 4 

aspiranckie 3 

aspiranckie -

podoficerskie 5 

aspiranckie** 5 

aspiranckie** 3 

podoficerskie** 4 

aspiranckie 5 

podoficerskie 3 

podoficerskie 5 

podoficerskie 5 

podoficerskie 3 

podoficerskie 2 

podoficerskie 2 

podoficerskie 5 

szeregowych -

szeregowych -

- -

6 

aspirant sztabowy 

kapitan 

kapitan 

aspirant sztabowy 

starszy aspirant 

aspirant sztabowy 

starszy aspirant 

starszy aspirant 

starszy ogniomistrz 

aspirant sztabowy 

starszy aspirant 

starszy ogniomistrz 

starszy aspirant 

starszy ogniomistrz 

starszy ogniomistrz 

starszy ogniomistrz 

ogniomistrz 

młodszy ogniomistrz 

młodszy ogniomistrz 

starszy ogniomistrz 

starszy strażak 

młodszy ogniomistrz 

strażak 
i 

o 
~. 
CD 
~ 
~ ..
C 
~ 
Q) 

:E 
Z .., 
t-.) .... 

.... 
t-.) 
(J'1 
tO 

'1J o 
N 

.... 
tO 
o 



Tabela 7 
kwalifikacji zawodowych stanowisk służbowych oraz etaty stopni służbowych w Centralnej Szkole i szkołach aspirantów Państwowej Straży 

Pożarnej 

Kwalifikacje 
Etat stopnia 

Lp. Stanowisko 
wykształcenie służbowego 

ogólne 
kwalifikacje zawodowe lata służby 

1 2 3 4 5 6 

1 Komendant Centralnej Szkoły wyższe oficerskie 9 nad brygadier 

2 Komendant szkoły aspirantów wyższe oficerskie 8 starszy brygadier 

3 Ząstępca komendanta wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 7 starszy brygadier 

4 Główny księgowy według odrębnych 
przepisów oficerskie/przeszkolenie zawodowe - * brygadier 

5 Naczelnik wydziału wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 6 brygadier 

6 Zastępca naczelnika wydziału wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 6 młodszy brygadier 

7 Dowódca pododdziałów szkolnych wyższe oficerskie 6 brygadier 

8 Lekarz według odrębnych 
przepisów przeszkolenie zawodowe - młodszy brygadier 

9 Kierownik zespołu przedmiotowego wyższe oficerskie**/ 
przeszkolenie zawodowe** 6 brygadier 

10 Starszy wykładowca wyższe oficerskie** / 
przeszkolenie zawodowe** 6 młodszy brygadier 

11 Dowódca kompanii szkolnej wyższe oficerskie 4 młodszy brygadier 

12 Starszy oficer wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 6 młodszy brygadier 

13 Kierownik działu wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 4 młodszy brygadier 

14 Kierownik działu średnie aspiranckie 6 aspirant sztabowy 

15 Zastępca dowódcy kompanii szkolnej średnie aspiranckie 4 aspirant sztabowy 

16 Wykładowca wyższe oficerskie*/przeszkolenie zawodowe* 2 starszy kapitan 

17 Oficer wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 3 starszy kapitan 

18 Starszy specjalista wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 6 starszy kapitan 

19 Dowódca zmiany wyższe oficerskie 3 kapitan 

I 

I 

J 
I 

I 

! 

o 
N 
(j)' 
:l 
:l 
7' 

C 
~ 
Q) 

:E 
z ., 
N ..... 

..... 
N 
Ol o 

" o 
!'I 
..... 
CD o 



1 2 3 

20 Dowódca zmiany średnie 

21 Młodszy oficer wyższe 

22 Lektor wyższe 

23 Starszy instruktor średnie 

24 Instruktor średnie 

25 Specjalista wyższe 

26 Dowódca sekcji wyższe 

27 Dowódca sekcji średnie 

28 Starszy inspektor średnie 

29 Inspektor średnie 

30 Dowódca zastępu średnie 

31 Dowódca zastępu średnie 

32 Starszy operator sprzętu specjalnego średnie 

33 Specjalista ratownik średnie 

34 Specjalista ratownik średnie 

35 Operator sprzętu specjalnego średnie 

36 Starszy dyspozytor średnie 

37 Dyspozytor średnie 

38 Starszy technik średnie 

39 Starszy ratownik, 
starszy ratownik-kierowca zasadnicze 

40 Technik średnie 

41 Ratownik-kierowca zasadnicze 

42 Szef sprzętowni zasadnicze 

43 Ratownik zasadnicze 
_ . 

4 5 

aspiranckie 5 

oficerskie/przeszkolenie zawodowe 1 

oficerskie/przeszkolenie zawodowe -

aspiranckie 4 

aspiranckie 2 

oficerskie/przeszkolenie zawodowe 3 

oficerskie -

aspiranckie 2 

aspiranckie 4 

aspiranckie 3 

aspiranckie -

podoficerskie 5 

aspiranckie*** 5 

aspiranckie*** 3 

podoficerskie 4 

podoficerskie*** 4 

aspiranckie 5 

podoficerskie 3 

podoficerskie 5 

podoficerskie 5 

podoficerskie 3 

podoficerskie 2 

podoficerskie 2 

podoficerskie 2 

.6 

aspirant sztabowy 

kapitan 

kapitan 

aspirant sztabowy 

starszy aspirant 

kapitan 

kapitan 

aspirant sztabowy 

aspirant sztabowy 

starszy aspirant 

starszy aspirant 

starszy ogniomistrz 

aspirant sztabowy 

starszy aspirant 

starszy ogniomistrz 

starszy ogniomistrz 

starszy aspirant 

starszy ogniomistrz 

starszy ogniomistrz 

starszy ogniomistrz 

ogniomistrz 

młodszy . ogniomistrz 

starszy ogniomistrz 

młodszy ogniomistrz 

ti 
N 

Cir 
::s 
::s 
;0;-

C 
(J) ..... 
Dl 
~ 
Z .., 
i'.l .... 

.... 
i'.l 
O) .... 

-c 
o 
N 

.... 
(O 
o 



1 2 3 

44 Młodszy technik średnie 

45 Młodszy ratownik, 
młodszy ratownik-kierowca zasadnicze 

46 Stażysta średnie/zasadnicze 

Uwagi: 
* Wymagane 4 lata pracy na stanowiskach kierowniczych w księgowości. 

** Wymagane przeszkolenie pedagogiczne. 
*** Wymagane przeszkolenie specjalistyczne, według odrębnych przepisów. 

Tabela 8 

4 5 6 

szeregowych - młodszy ogniomistrz 

szeregowych - starszy strażak 

- - strażak 

kwalifikacji zawodowych stanowisk służbowych oraz etaty stopni służbowych w szkołach podoficerskich i ośrodkach szkolenia 
Państwowej Straży Pożarnej 

Kwalifikacje 
Etat stopnia 

Lp. Stanowisko 
wykształcenie służbowego 

ogólne 
kwalifikacje zawodowe lata służby 

1 2 3 4 5 6 

1 Komendant szkoły podoficerskiej wyższe oficerskie 6 starszy brygadier 

2 Zastępca komendanta szkoły podoficerskiej wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 6 brygadier 

3 Komendant ośrodka szkolen ia wyższe oficerskie 6 brygadier 

4 Zastępca komendanta ośrodka szkolenia wyższe oficerskie* /przeszkolenie zawodowe* 6 brygadier 

5 Główny ks ięgowy szkoły podoficerskiej wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe - ** młodszy brygadier 

6 Naczelnik wydziału wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 6 młodsży brygadier 

7 Zastępca naczelnika wydziału wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 6 młodszy brygadier 

8 Starszy wykładowca wyższe oficerskie*/przeszkolenie zawodowe* 5 młodszy brygadier 

9 Lekarz według odrębnych 
przepisów przeszkolenie zawodowe - młodszy brygadier 

10 Dowódca kompanii szkolnej wyższe oficerskie 5 starszy kapitan 

11 Kierownik działu wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 5 młodszy brygadier 

12 Kierownik działu średnie aspiranckie 6 aspirant sztabowy 

13 Starszy oficer wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 5 młodszy brygadier 
~ ~~ .. ~---

o 
N 
(li . 
::l 
::l 
7<:" 

C 
CI) 
.-+ 
Q) 

:E 
z .., 
I'..) .... 

.... 
I'..) 
O) 
I'..) 

-o 
o 
~ .... 
(O 
o 



1 2 3 4 

14 Wykładowca wyższe oficerskie*/ 
przeszkolenie zawodowe* 

15 Starszy specjalista wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 

16 Oficer wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 

17 Dowódca zmiany wyższe oficerskie 

18 Dowódca zmiany średnie aspiranckie 

19 Młodszy oficer wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 

20 Starszy instruktor średnie aspiranckie 

21 Instruktor średnie aspiranckie 

22 Specjalista wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 

23 Dowódca sekcji wyższe oficerskie 

24 Dowódca sekcji średnie aspiranckie 

25 Starszy inspektor średnie aspiranckie 

26 Inspektor średnie aspiranckie 

27 Dowódca zastępu średnie aspiranckie 

28 Dowódca zastępu średnie podoficerskie 

29 Starszy operator sprzętu specjalnego średnie aspiranckie*** 

30 Operator sprzętu specjalnego średnie podoficerskie*** 

31 Specjalista ratownik średnie aspiranckie*** 

32 Specjalista ratownik średnie podoficerskie 

33 Starszy dyspozytor średnie aspiranckie 

34 Starszy technik średnie podoficerskie 

35 Starszy ratownik, starszy ratownik-kierowca zasadnicze podoficerskie 

36 Dyspozytor średnie podoficerskie 

37 Ratownik-kierowca zasadnicze podoficerskie 

38 Technik średnie podoficerskie 

39 Ratownik zasadnicze podoficerskie 

5 

2 

4 

2 

3 

6 

1 

4 

2 

3 

-

3 

4 

3 

-

5 

5 

5 

3 

5 

5 

5 

4 

3 

2 

3 

2 

6 

starszy kapitan 

starszy kapitan 

kapitan 

kapitan 

aspirant sztabowy 

młodszy kapitan 

aspirant sztabowy 

starszy aspirant 

kapitan 

kapitan 

starszy aspirant 

aspirant sztabowy 

starszy aspirant 

starszy aspirant 

starszy ogniomistrz 

aspirant sztabowy 

starszy ogniomistrz 

aspirant 

starszy ogniomistrz 

starszy aspirant 

starszy ogniomistrz 

starszy ogniomistrz 

starszy ogniomistrz 

młodszy ogniomistrz 

ogniomistrz 

młodszy ogniomistrz 

I 

I 

CI 
N 
CD" 
:::I 
:::I 

" C 
(J) 
.-+ 
Q) 

~ 
Z 
N 
-> 

N 
Ol 
W 

""'C 
o 
N 

-> 
<O 
o 



1 2 3 

40 Młodszy technik średnie 

41 Młodszy ratownik, 
młodszy ratownik-kierowca zasadnicze 

42 Stażysta średnie/zasadnicze 

Uwagi: 
. * Wymagane przeszkolenie pedagogiczne. 
** Wymagane 4 lata pracy na stanowiskach kierowniczych w księgowości. 

*** Wymagane przeszkolenie specjalistyczne, według odrębnych przepisów. 

Tabela 9 

4 5 6 

szeregowych - młodszy ogniomistrz 

szeregowych - starszy strażak 

- - strażak 

kwalifikacji zawodowych stanowisk służbowych oraz etaty stopni służbowych w Wojskowej Ochronie Przeciwpożarowej 

Kwalifikacje 

Lp: Stanowisko i szczebel organizacyjny 
. . Etat stopnia 

wykształcenie służbowego 
ogólne 

kwalifikacje zawodowe .. . lata służby 

1 2 3 4 ·5 6 

I. Inspektorat Wojskowej Ochrony Przeciwpożarowej 

1 Starszy oficer wyższe oficerskie/przeszkolen ie zawodowe 6 starszyorygadier 

2 Oficer wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 3 . brygadier . 

II. Okręgowy inspektorat Wojskowej Ochrony Przeciwpożarowej 

3 Starszy oficer wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 6 brygadier . . , . 

4 Oficer wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 3 młodszy brygadier 

III. Delegatura okręgowego inspektoratu Wojskowej Ochrony Przeciwpożarowej 

5 Starszy oficer wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 6 brygadier 

6 Oficer wyższe oficerskie/przeszkolenie zawodowe 3 młodszy brygadier 

IV. Jednostki wojskowe 

7 Dowódca jednostki ratowniczo-gaśniczej wyższe oficerskie 3 młodszy brygadier 

8 Dowódca jednostki ratowniczo-gaśniczej średnie aspiranckie 6 aspirant sztabowy 

9 Inspektor średnie aspiranckie 3 starszy aspirant 
- -- -- -----

I 
! 

o 
N 

CD 
:::J 
:::J 
7<:" 

C 
~ 
Q) 

:E 
z .., 
i'.) ..... 

..... 
i'.) 
Ol 
-ł>o 

""O 
o 
N 

...... 
(O 
o 




